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Die Siidzucker-Gruppe im Uberblick

Konzernumsatz
7,6 Mrd. €*

. /
/19. .;5@' Vi

(o R\
/”“zllcker A

B Spezialititen M CropEnergies Starke M Frucht M Zucker

— Weltweit tatiger deutscher Ernahrungskonzern mit langer

Unternehmenshistorie und diversifiziertem Geschaftsmodell:

1837: Griindung der ersten Zuckergesellschaft
1926: Griindung Suddeutsche Zucker-AG

rd. 100 Produktionsstatten

weltweit rd. 18.000 Mitarbeiter

— Mehrheitsaktiondr/Hauptaktionare:

SZVG: 60 %
Zucker Invest GmbH: 10 %

— Borsennotierung in Deutschland

Mitglied im SDAX
Handelsvolumen*: ~ 0,7 Mio. Stlick/Tag

— Rating bestandig im Investment-Grade-Bereich

*Geschéftsjahr 2021/22
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Wesentliche Kennzahlen Konzern 2021/22

Umsatz 7,6 (6,7) Mrd. €
Zucker: 2,6 (2,3) Mrd.
Nicht-Zucker: 5,0 (4,4) Mrd.

EBITDA 692 (597) Mio. €

Zucker: 133 (31) Mio.
559 (566) Mio.

Nicht-Zucker:

Oper. Ergebnis 332 (285) Mio. €

Zucker:  -21(-128) Mio.
353 (364) Mio.

Nicht-Zucker:

Cashflow

560 (475) Mio. €

Nettofinanzschulden

1.466 (1.511) Mio. €

Eigenkapitalquote

44 (44) %
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Return on Capital Employed (RoCE)

B Capital Employed Konzern (Mio. €)

RoCE 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 @ 10 Jahre
Konzern 16,3 % 10,6 % 3,1% 4,2 % 7,1% 6,7 % 0,4 % 1,8% 3,8% 5,3 %
Zucker 22,4 % 13,5% 0,2% -2,5% 1,9% 3,7% -9,0 % -8,4 % -4,6 % -0,7 %
Nicht-Zucker 9,5% 7,0 % 6,6 % 12,1 % 13,4 % 9,8 % 8,3% 10,4 % 10,6 % 10,7 %
Spezialitdten 5,7 % 6,0 % 8,7% 12,4 % 13,9 % 7,6 % 8,1% 8,4 % 9,7 % 6,7 %
CropEnergies 17,4 % 6,4 % -2,2 % 17,7 % 20,4 % 15,9 % 7,2% 23,1% 23,0 % 26,1 %
Starke 20,8 % 8,9% 10,0 % 14,5 % 15,2 % 13,7 % 8,4 % 11,4 % 8,8% 11,7 %
Frucht 5,0 % 8,1% 8,4% 7,5% 8,3% 9,0 % 9,3% 6,8 % 6,4 % 6,0 %
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Portfolio profitiert von langfristigen Megatrends...

SLENY Bevdlkerungswachstum weltweit e 12.000 1 = Pro-Kopf-Einkommen Schwellenldnder (in USD)
7 uckerverbrauch weltweit (in t) == Pro-Kopf-Einkommen weltweit (in USD)
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... bei volatilen und zyklischen Marktbedingungen

WeilRzucker (€/t)
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Executive Summary (l)

Jahresziele 2021/22 in schwierigem Umfeld erreicht

\ Ausblick 2021/22 Ist 2021/22 Ist 2020/21
T
W

Umsatz 7,3-7,5 Mrd. € 7,6 Mrd. € Y | 6,7 Mrd. €

EBITDA 680-740 Mio. € 692 Mio. € m 597 Mio. €

Operatives Ergebnis 320-380 Mio. € 332 Mio. € m 236 Mio. €
Investitionen

in Sachanlagen ~ 330 Mio. € 332 Mio. € m 285 Mio. €
- —

Cashflow/Umsatz >5% 7,4 % Z 7,1%
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Executive Summary (ll)

2021/22: Deutliche Verbesserung Cashflow- und Finanzkennzahlen

— Starker Anstieg des diversifizierten Konzern-EBITDA
auf 692 (597) Mio. €

— Segment Zucker setzt mit 133 (31) Mio. € Turnaround fort

— Nicht-Zucker-Segmente bestatigen trotz Kosteninflation und
fortgesetzter Corona-Pandemie mit 559 (566) Mio. € das hohe
Vorjahresniveau

EBITDA
692 Mio. €

— Trotz Capex-Anstieg auf 332 (285) Mio. € weitere Erhéhung
des strukturellen Cashflow von 312 auf 360 Mio. €

— Resultierende Verbesserung der Finanzkennzahlen wirkt
Rating-stabilisierend

— Komfortable Liquiditat und solide Finanzierung ohne

Refinanzierungsnotwendigkeit bis 2023
B Zucker M Spezialititen M CropEnergies Starke M Frucht
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Executive Summary (V)

Weitere Umsatz- und Ergebnisverbesserung in 2022/23 méglich

Umsatz (in Mrd. €)

2021/22 2022/23e

Umsatz 7,6 Mrd. € 8,7-9,1 Mrd. €

o EBITDA 692 Mio. € 660-760 Mio. €

o = N~ Operatives Ergebnis 332 Mio. € 300-400 Mio. €

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23e . ) . . -
Weitere Ergebnisverbesserung trotz Ukraine-Krieg moglich

— Segment Zucker mit Fortsetzung des Turnarounds

EBITDA (in Mio. €)

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23e

— Nicht-Zucker-Segmente insgesamt moderat unter hohem Vorjahresniveau

— Weiterhin hoher struktureller Cashflow von 260 bis 360 Mio. € trotz
Wachstumsinvestitionen

— Trotz nochmals durch Ukraine-Krieg induzierter verstarkter Volatilitat
insgesamt erfolgreicher Start in das Geschéftsjahr 2022/23

™
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Deutliche Umsatz- und Ergebnissteigerung vor allem getrieben durch Segment Zucker

(Mio. €) 2021/22 2020/21 A
£ Umsatzerlose 7.599 6.679 920 14 %
[J] - . . .
g EBITDA 692 597 95 16 % Konzernumsatz und -ergebnis deutlich Gber Vorjahr
X Operatives Ergebnis 332 236 96 41 %
g mEsEeEiese () B — 1% Segment Zucker deutliche Verbesserung aufgrund
S EBITDA 133 31 102 > 100% ] _ _ _
N Operatives Ergebnis 21 128 107 -84% hoherer Zuckerpreise trotz Kosteninflation
L sl Gl S 2 2 Nicht-Zucker-Aktivititen mit Bestitigung des
S EBITDA 559 566 -7 1% _ .
Z N Operatives Ergebnis 353 364 -11 -3% hohen Vorjahresniveaus
s 5 gg;;t:er'bse 12:; 1';‘2) Z; 1::’;’ Segment Spezialititen mit deutlichem Ergebnis-
[ :‘a ) ) ° . H H
& ©  Operatives Ergebnis 117 159 42 -26% ruckgang durch Kosteninflation
(7] o
A ‘EJ;T;aDt;e”“e 1'(1’2‘9‘ Z;‘ 22(1’ igj Segment CropEnergies mit Bestitigung des sehr
= m o . . Kl .e
© &  Operatives Ergebnis 127 107 20 19% guten Ergebnisniveaus trotz hoher Volatilitat
g Umsatzerigse 940 74 166 21% Segment Stirke profitiert von guter
= EBITDA 106 92 14 14% . .
% Operatives Ergebnis 57 45 12 25% Ethanolpreisentwicklung
= Umsatzerlose 1.251 1.166 85 7%
3 EBITDA 94 94 0 -1% Segment Frucht auf Vorjahresniveau
= Operatives Ergebnis 52 53 -1 -2%
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Ergebnis der Betriebstatigkeit

(Mio. €) 2021/22 2020/21 A
Umsatzerlose 7.599 6.679 920
Operatives Ergebnis 332 236 96
Ergebnis aus Restrukturierung/Sondereinflissen -42 -40 -2
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen -49 -126 77
Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 241 70 171

Ergebnis aus Restrukturierung und Sondereinfliissen:

— Umfasst insbesondere Wertberichtigungen von Sachanlagen, Goodwill und Forderungen gegentiber Kunden im Zusammenhang mit den vom
Ukraine-Krieg betroffenen Werksstandorten im Segment Frucht und dem sich dadurch verschlechternden Ergebnisausblick.

Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen:

— Segment Zucker: -63 (-144) Mio. €; im Wesentlichen anteiliges Ergebnis ED&F Man; unbefriedigende Ertragslage durch insbesondere
coronabedingte Verzogerungen bei der Umsetzung der strategischen Neuausrichtung; nochmaliger hoher Jahresfehlbetrag wird anteilig im At-
Equity-Ergebnis erfasst und vom Beteiligungsansatz gekiirzt, der damit zum 28.02.2022 vollstandig aufgezehrt ist; Wegfall des maRgeblichen
Einflusses fihrt zu Beendigung der At-Equity-Bewertung.

— Segment Starke: 14 (19) Mio. €; im Wesentlichen anteiliges Ergebnis Starke- und Bioethanolaktivitaiten Hungrana-Gruppe.
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Konzernjahresiiberschuss

(Mio. €) 2021/22 2020/21 A
Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 241 70 171
Finanzergebnis -37 -49 12
Ergebnis vor Ertragsteuern 204 21 183
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -81 -57 -24
Konzernjahresiiberschuss 123 -36 159

Finanzergebnis:
— davon Zinsergebnis -30 (-25) Mio. €

— davon sonstiges Finanzergebnis -7 (-24) Mio. €; Verbesserung des Wahrungsergebnisses; im Vorjahr war Aufwand aus vollstandiger Abwertung
einer Minderheitsbeteiligung an einer franzdsischen Zuckerfabrik, die anschlieBend verkauft wurde, enthalten

Steuerquote:

— Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -81 (-57) Mio. €; Konzern-Steuerquote 40 %
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Ergebnis je Aktie

(Mio. €) 2021/22 2020/21 A
Konzernjahresiiberschuss 123 -36 159
davon Anteile Aktionare Siidzucker AG 65 -107 172
davon Hybrid-Eigenkapital 12 13 -1
davon sonstige nicht beherrschende Anteile 46 58 -12
Ergebnis je Aktie (€) 0,32 -0,52 0,84
Cashflow je Aktie (€) 2,74 2,33 0,42

— Minderheitenanteile betreffen Uberwiegend die Miteigentiimer der AGRANA-Gruppe sowie der CropEnergies-Gruppe.

— Vorschlag Dividende: 0,40 (0,20) €/Aktie

— Ausschittungssumme: 82 (41) Mio. €
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Investitionen und Abschreibungen

(Mio. €) 2021/22 2020/21 A 2021/22

Sachanlagen 332 285 47 Abschreibungen 360
Zucker 114 128 -14 Zucker 154
Spezialitaten 124 82 42 Spezialitaten 73
CropEnergies 36 29 7 CropEnergies 42
Starke 24 22 2 Starke 49
Frucht 34 24 10 Frucht 42

Finanzanlagen 4 15 -11

Summe Investitionen 336 300 36

Investitionsschwerpunkte in Sachanlagen:

— Zucker: Ersatzinvestitionen und Erfiillung rechtlicher Vorgaben

— Spezialitaten: Anlagenerweiterung und -optimierungen bei BENEO und Freiberger

— CropEnergies: Ersatzinvestitionen, Kapazitatsoptimierung und Effizienzverbesserungen

— Stdrke: Neue Produktionskapazitaten und Anlagenerweiterungen

— Frucht: Ersatz- und Erhaltungsinvestitionen sowie Kapazitatserweiterungen bei Fruchtzubereitungen

Investitionen in Finanzanlagen:

— Kleinere Erganzungsakquisitionen
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Entwicklung Nettofinanzschulden

(Mio. €)
101
-560
NFS NFS Cashflow Working Capital Investitionen Gewinn- Sonstige NFS
29.02.2020 28.02.2021 in Sachanlagen ausschittungen 28.02.2022

— Februar 2020 markierte den erwarteten Hochststand (1.570 Mio. €)
— Trotz Corona-Pandemie und Kosteninflation Reduzierung per Februar 2021 und Februar 2022
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Drei starke Ankerpunkte am Kapitalmarkt

CROPENERGIES AG

SUDZUCKER AG

B Streubesitz
W Stdzucker

W SZVG**

AGRANA BETEILIGUNGS-AG

B Streubesitz

H %k %k
B Streubesitz W SZVG W Zucker Invest GmbH m Siidzucker direkt

W Z&S***

4
’

davon Stidzucker indirekt
via Z&S*** (39 %)

* Marktkapitalisierung
** Siiddeutsche Zuckerriibenverwertungs-Genossenschaft eG
**% 7&S Zucker und Starke Holding AG (~50 % Stidzucker, ~50% ZBG (Zucker-Beteiligungsgesellschaft m.b.H.))
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Investment-Grade-Rating

La ngfrist-Rating Ku rzfrist-Rating
S&P Global . .
Ratin gS Stabiler Ausblick ** |
v st2l OKober2021
La ngfrist-Rating Ku rzfrist-Rating
MooDy's Baa3 *** p— 3 xxx
INVESTORS SERVICE
Stabller AUSthk R ***  gejt 12. Dezember 2018
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Weiterhin hohe Liquiditat

(Mio. €) 28.02.2019 29.02.2020 28.02.2021 28.02.2022
Nettofinanzschulden -1.129 -1.570 -1.511 -1.466
Fliissige Mittel und Wertpapiere 499 484 403 418
Bruttofinanzschulden -1.627 -2.054 -1.914 -1.884
Langfristige Schulden -1.126 -1.332 -1.344 -1.244
Kurzfristige Schulden -501 -596 -446 -534
Leasing 0 -126 -124 -106
Bankkreditlinien 849 767 858 1.013
nicht gezogen 351 242 382 356
Syndizierter Kredit 600 600 600 600
nicht gezogen 600 600 600 600
Syndizierter Kredit Agrana 450 450 400 400
nicht gezogen 375 370 385 400
Commercial paper Programm 600 600 600 600
nicht gezogen 370 270 270 450
=Liquiditdtsreserven gesamt 2.195 1.966 2.039 2.224
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Laufzeitenprofil wesentlicher Finanzverbindlichkeiten
(in Mio. € per 28. Februar 2022)

500
57
100 : 111 80
2022 2023 2024 2025 2026

W Endfallige Darlehen mEUR-Anleihe 1,25 % EUR-Anleihe 1,00 % ™ AGRANA Schuldscheindarlehen

Hybrid -Anleihe 700 Mio. € (unbegrenzt); variable
2,627 % p.a. fiir 31.03.2022 — 30.06.2022 (aussch

* Falligkeiten: August 2022/150 Mio. €, Dezember 2023/250 Mio. €, Juli 2026/600 Mio. €
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Segment Spezialitaten

(Mio. €) 2021/22 2020/21

Umsatz 1.781 1.710 71

EBITDA 190 232 -42

EBITDA-Marge 10,7% 13,5%

Abschreibungen -73 -73 0

Operatives Ergebnis 117 159 -42 -26%

Operative Marge 6,6% 9,3%

Restrukturierung / Sondereinfliisse 0 0 0 -50%

Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0 -1 1 -

Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 117 158 -41 -26%

Investitionen 124 82 42 50%
Sachanlagen 124 82 42 50%
Finanzanlagen 0 0 0 -

Capital Employed 1.740 1.640 100 6%

RoCE 6,7% 9,7%
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Segment Spezialitaten auf einen Blick

Umsatzverteilung 2021/22

MW Pizza

B Functional Food

1.781 Mio. €

Portionspackungen

Operatives Ergebnis (in Mio. €)

B
o = = ~
- &0 -
- -

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

— FlUhrende Marktpositionen in allen drei Divisionen

— Hohe Cashflow-Qualitat

— Wachstum basierend auf weltweiten Megatrends:

verstarkter Trend zu gesunder Erndahrung unterstiitzt durch
prabiotische Ballaststoffe, funktionelle Kohlenhydrate und
texturgebende Reiszutaten sowie pflanzliche Proteine

zusatzliche Impulse durch Trend zu pflanzlicher (vegetarisch und
vegan) Erndhrung sowie Interesse an glutenfreien Produkten

Positive Entwicklung bei Tiernahrung und Futtermitteln mit
funktionalen Zutaten

weiter steigende Nachfrage nach Convenience-Produkten

— Kontinuierliche Anpassung der Kapazitaten folgt Marktwachstum

26 Sudzucker-Gruppe
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Segment Spezialitaten

Division Functional Food

— BENEO bindelt Functional-Food-Aktivitaten

— 6 Produktionsstandorte weltweit und
internationales Vertriebsnetz (iber 80 Distributionspartner)

— Hauptproduktgruppen:

Prebiotische Ballaststoffe aus der Zichorienwurzel:
Kernprodukte Inulin und Oligofruktose

Funktionelle Kohlenhydrate aus der Zuckerriibe:
Kernprodukte Isomalt (einziger Zuckeraustauschstoff aus Zucker)
und Palatinose™ (funktionaler Zucker mit verlangerter Energiebereitstellung)

Funktionale Zutaten aus Reis: z.B. Reisstarke, Reismehl und Reisprotein
Vertrieb von funktionalem Weizenprotein (Gluten), der in der SZ-Gruppe produziert wird

I Vertriebsstandorte

B Produktionsstandorte

— Weitere Wachstumsfelder identifiziert:

&
Neue Produktionsanlage zur Herstellung von Proteinkonzentrat aus
der Ackerbohne am Standort Offstein fiir den Nahrungs- und Futtermittelmarkt

Akquisition von Meatless, B.V., zur Herstellung von Texturaten aus pflanzlichen connecting nutrition and health
Mehlen fur den Markt fir Fisch- und Fleischersatz
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Segment Spezialitaten

Division Pizza

— 11 Produktionsstandorte in der EU (6) und in den USA (5);
Vertrieb in der EU und in den USA

Hauptproduktgruppen:

— Tiefgekihlte und gekiihlte Pizza

— Pastagerichte

— Snacks & Baguettes

— Saucen, Dressings...

Uberwiegend Eigenmarkengeschift fiir den
Lebensmitteleinzelhandel (,,B2B“)

Neue Vertriebs-Partnerschaften in Deutschland,
Frankreich und GroRbritannien

Marktfihrer in Europa und USA im
Eigenmarken-Pizzamarkt

Mitarbeiter: ~ 3.500
Pizzen pro Tag: ~ 3,5 Mio.
Umsatz: ~ 1 Mrd. €

# 1 Europa
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Segment Spezialitaten

Division Portionspackungen

— 6 Produktionsstandorte in Europa und 1 in Stdafrika

— Hauptproduktgruppen:

Kaffeezutaten (Zucker, Milch...)

Geback

Schokolade

Frihstickspackungen

Gewdlrze

SuRigkeiten & Snacks

Fruchtpiree

Sonstige Einzelpackungen (z.B. fiir Hotels, etc.)

— Europaischer Marktfuhrer bei Portionsartikeln fur
Nahrungsmittelindustrie

— Umfangreiches Projekt Fabrikneubau in Telford/UK mit Neubindelung

von Produktionskapazitaten

- ,'/ M Produktionsstandorte in Europa

Handelsgesellschaften
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Segment Spezialitaten (I) — Strategie

Bestehendes

Produktportfolio durch

innovative Konzepte
erweitern

Regionale
Marktstrategien in den
Regionen Asien-Pazifik

sowie Nord- und
Siidamerika stirken divisionsubergreifend
gemeinsam schneller

Trends

bedienen zu kdonnen

Produktportfolio mit Fokus

auf nachhaltige Wachstum im Bereich

Verpackungen und Losungen
fiir den Einzelhandel
kontinuierlich erweitern

GroBhandel & Foodservice
fortsetzen, Vertriebsaktivitaten
im Einzelhandel ausbauen,
Verpackungslosungen fiir
Lebensmittelhersteller

(Lohnabpackung)
anbieten

Marktposition in Europa
ausbauen, Aktivitaten in
Siidafrika ausweiten

PortionPack <a:

EuropeGroup <5~

—
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Segment Spezialitaten (ll) — Strategie

Produktportfolio aktiv

und flexibel an Trends
orientieren, neue
Vermarktungskonzepte
nutzen \

Innovationen und
. Nachhaltigkeit pflegen und
Marktposition in . & p- &
. weiterentwickeln
Europa starken,
Wachstum in
Nordamerika durch

Kostenfiihrerschaft

und Diversifikation
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Segment Spezialitdten — Ausblick 2022/23

— Anstieg der Produktions- und Absatzmengen
— Erlosgetriebener deutlicher Umsatzanstieg

— Sprunghafter Anstieg der Rohstoff- und Energiekosten wird erst im Verlauf des 2. Halbjahres kompensiert;
daher fir Gesamtjahr deutlicher Riickgang des operativen Ergebnisses erwartet

Umsatz Operatives Ergebnis
Deutlicher Anstieg Deutlich unter Vorjahr
(Vorjahr: 1.781 Mio. €) (Vorjahr: 117 Mio. €)

AAP AN
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Segment CropEnergies

(Mio. €) 2021/22 2020/21
Umsatz 1.004 774 230 30%
EBITDA 169 148 21 14%
EBITDA-Marge 16,8% 19,2%
Abschreibungen -42 -41 -1 1%
Operatives Ergebnis 127 107 20 19%
Operative Marge 12,6% 13,8%
Restrukturierung / Sondereinflusse 0 1 -1 -100%
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0 0 0 -33%
Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 127 108 19 18%
Investitionen 36 29 7 24%
Sachanlagen 36 29 7 24%
Finanzanlagen 0 0 0 -
Capital Employed 486 465 21 5%
RoCE 26,1% 23,0%
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Segment CropEnergies
Uberblick

— 4 Produktionsstandorte in der EU;
Vertriebsstandorte in der EU

— Hauptproduktgruppen/Kapazititen p.a.:
— 1,3 Mio. m3 Bioethanol fir Kraftstoffsektor
— 150k m?3 Ethanol fir technische und
traditionelle Anwendungen
— 165k t flussiges CO,
— >1 Mio. t Lebens- und Futtermittel, davon

— 650k t getrocknetes Eiweilsfuttermittel DDGS

— > 400k t flussiges EiweiRfuttermittel
ProtiWanze®

— > 60k t Gluten fur Lebens- und Futtermittel-
anwendungen

M Produktionsstandorte
Tanklager

B Hauptverwaltung

cropenergies

Innovation from Biomass

34 Sudzucker-Gruppe

FINANCIAL TRANSPARENCY SU@%



Segment CropEnergies

Marktentwicklung (1)

Volatile Preisentwicklung bei Ethanol*

— Allzeithoch im November 2021 von 1.519 €/m3

— Durchschnittspreis im Geschaftsjahr von 812 (583) €/m?3

— Normalisierung beim Kraftstoffverbrauch nach Riickgang 2020/21
— Preisanstieg seit Ende Februar ausgeldst durch Krieg in der Ukraine

Rohmaterialmarkt 2021/22
— Getreidepreise**: 249 (199) €/t

— EU-Getreideernte: 293 Mio. t (+4 %) Ubersteigt Verbrauch von 260 Mio. t
— EU-Kommission erwartet weiteren Anstieg der Getreideernte 2022/23
— Weltgetreideernte***: 2.287 Mio. t (+3 %) bei steigendem Bestand

(608 Mio. t)

— |IGC erwartet 2022/23 nur leichten Rickgang mit 2.275 Mio. t
— Starker Anstieg der Getreidepreise ausgeldst durch Krieg in der Ukraine

O\
cropenergies

[nnovation from Biomass

Europaische Ethanolpreise €/m?

1400
1200
1000
800
600
400 1 1 1 1 1 1 1
Mrz Mai Jul Sep Nov Jan Mrz
—GJ 20/21 —_—GJ 21/22 —_—GJ 22/23
500 Euronext Paris Weizen €/t
400
300
200
100 +
Mrz Mai Jul Sep Nov Jan Mrz
—GJ 20/21 —_—G) 21/22 GJ 22/23

* Ethanol T2 FOB Rdam ** Weizen (Euronext Paris), nachster Verfallstermin *** alle Sorten, ohne Reis
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Segment CropEnergies L
Marktentwicklung (1) cropenergies

Innovation from Biomass

Ethanolmarkt in EU-27 & UK 2021 (in Mio. m?3) EU27 & UK: Ethanolabsatz (Mio. m?)*
8.496 8.395 8.844 8.724

— Produktion: 7,8 +4 % (5,4 Kraftstoff | 2,3 Neutralalkohol) Y o
— Verbrauch: 8,8 +5% (6,0 Kraftstoff | 2,8 Neutralalkohol)

— Corona-Krise 4.500 1 oo
— Nach Riickgang im Jahr 2020 stiegen Produktion und
Verbrauch wieder deutlich an 0 g
h ) A ik £ Kraftstoffabsat 2019 2020 2021 2022
— Nur noch geringe Auswirkungen auf Kraftstoffabsatz = Kraftstoff ndustrie o Getrinke
. . E10 Anteile in einzelnen Lindern**
Super E10 weiter auf Vormarsch in Europa 100% -

— E10 in vielen europadischen Landern Ottokraftstoff Nr. 1

— Erfolgreiche Einfihrung in Schweden und UK im August
bzw. September 2021

50% -

0% -

— Positive Entwicklung bei E10-Absatz in Deutschland durch § 8§85 % 588528522
. . . = — © © — o} —

CO,-Bepreisung fiir fossile Kraftstoffe 55 &80 £ Pz 22 Ly o<

S E @ O ¢ D 3 0 @ £ g c© w g

S T Ho) wn L x © -

D x o (=} SENIE 3

= = g

* Quelle: IHS Markit (2022)  **Quelle: ePURE, BAFA, SNPAA, eigene Schatzung (2022)
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Segment CropEnergies .
Verhandlungen am “Fit for 55”-Paket schreiten voran cropenergies

[nnovation from Biomass

EU-Kommission: Vorschlage fur min. 55 % weniger THG-Emissionen bis 2030
— Umfassende Anpassungen u. a. bei Klima-, Energie-, Transport- und Steuerpolitik

Revision ,,Erneuerbare-Energien-Richtlinie”“ (RED-III) — Transportsektor

— THG-Minderung um 13 % bis 2030 (als Ersatz fiir Energiequote von 14 %)

— Biokraftstoffe aus Ackerpflanzen: Anteil 2020 +1 %, innerhalb der 7 %-Grenze
— Weitgehender Wegfall von Mehrfachanrechnungen

— Bewertung: Hoheres THG-Ziel notig und kein einseitiger Fokus auf E-Mobilitat

Status und nachste Schritte

— EU-Parlament: Verhandlungen dauern an — unsachliche Kampagne gegen
Biokraftstoffe lasst Klimaschutz im Verkehr in den Hintergrund riicken

— Plenums-Abstimmung: voraussichtlich Sep. 2022
— Trilog-Verhandlungen (Parlament, Rat, Kommission) ab Herbst 2022
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Segment CropEnergies

Innovation aus Biomasse

Erneuerbares Ethylacetat

— CropEnergies legt mit erneuerbarem Ethylacetat den Grundstein fiir den
neuen Geschaftsbereich “biobased chemicals”

— Produktionslizenz von Johnson Matthey
— Investition von rund 80-100 Mio. €
— Klimaneutrale Produktion von 50.000 Tonnen pro Jahr

— Erneuerbares Ethylacetat reduziert den fossilen Kohlenstoff-FuBabdruck
einer breiten Palette von Alltagsprodukten

— Erneuerbarer Wasserstoff (H,) als Kuppelprodukt — mit biogener CO,-Basis
fir weitere PtX-Downstream-Routen (z. B. E-Kraftstoffe)

— Endgultige Entscheidung liber die Investition wird Mitte 2022 nach
positivem Ergebnis der grundsatzlichen Technik-Studie fallen

N
cropenergies

[nnovation from Biomass

J M Johnson Matthey

Inspiring science, enhancing life

38

Sudzucker-Gruppe

FINANCIAL TRANSPARENCY st Dﬁ%

=



Segment CropEnergies — Strategie
Aktivitaten in den

Bereichen Ethanol, Neutralalkohol

und eiweiBhaltige Lebens- und

Futtermittel ausbauen, neue
Geschaftsfelder wie beispielsweise
biobasierte Chemikalien unter
Nutzung der F&E-Kompetenz der

Gruppe erschlief8en

(L

Gemeinsam mit Kunden

cro p e n e rgl eS neue Kooperationsfelder

erarbeiten

Innovation from Biomass Im Geschaftsschwerpunkt

Europa europaische und

regionale Rohstoffe und
Lieferketten nutzen
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Segment CropEnergies — Ausblick 2022/23

— Normalisierung Mobilitatsverhalten erwartet, aber Auswirkungen aus Ukraine-Krieg schwer abschatzbar
— Hohe Kapazitatsauslastung

— Erhohte Energie- und Rohstoffkosten konnen durch hohere Preise fur Ethanol sowie Lebens- und Futtermittel
kompensiert werden

— Annahme der Verfligbarkeit von Energie und Rohstoffen fiir die Ethanolproduktion

Umsatz Operatives Ergebnis
Bandbreite 1,3 -1,4 Mrd. € Bandbreite 105 — 155 Mio. €

(Vorjahr: 1.004 Mio. €) (Vorjahr: 127 Mio. €)
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Segment Starke

(Mio. €) 2021/22 2020/21

Umsatz 940 774

EBITDA 106 92

EBITDA-Marge 11,2% 11,9%

Abschreibungen -49 -47

Operatives Ergebnis 57 45

Operative Marge 6,1% 5,9%

Restrukturierung / Sondereinflisse 0 1

Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 14 19

Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 71 65

Investitionen 24 33 -9 -28%
Sachanlagen 24 22 2 9%
Finanzanlagen 0 11 -11 -100%

Capital Employed 488 515 -27 -5%

RoCE 11,7% 8,8%
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Segment Starke*

— 5 Produktionsstandorte und Vertrieb innerhalb der EU
— Hauptproduktgruppen:

— Starkeprodukte: Spezial-Starken fir die Papier-, Textil-,
Kosmetik-, Pharmazeutische und Bau-Industrie; Fokus auf
organische und GM-freie Starken fiir die Nahrungsmittelindustrie

— Bioethanolproduktion: Bioethanolherstellung aus Getreide und
Herstellung von Nebenprodukten (Lebens- und Futtermittel)

— Fuhrende Marktposition in den Hauptproduktgruppen
— Stetiges Nachfragewachstum flir Spezialstarken
— Weltweit stark wachsende Nachfrage nach Futtermitteln

— Wachstum abgesichert durch Investitionsphase
2013 bis 2019 (~ 300 Mio. £€):
— Neubau Starkewerk Pischelsdorf (2013)
— Ausbau Starkewerk Aschach (2017) Produktion Bioethanol
— Ausbau Starkewerk Pischelsdorf (2019) M Produktion Stirke

* Beinhaltet AGRANA-Bioethanol- und Starkeaktivitdten -
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Segment Starke — Strategie

G R Ay

Y

AN

STARKE

Y

Spezialisierungsstrategie

fiir Produktportfolio

weiterentwickeln und
ausbauen

Innovative Produkte und
Anwendungsberatung
starken
Marktposition in Europa
ausbauen, auf3erhalb
selektiv wachsen
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Segment Starke — Ausblick 2022/23

— Erlésbedingter deutlicher Umsatzanstieg

— Rohstoff- und Energiekostenanstieg tibersteigt Erlossteigerung

Umsatz Operatives Ergebnis
Deutlicher Anstieg Moderater Ruckgang
(Vorjahr: 940 Mio. €) (Vorjahr: 57 Mio. €)

AAP AN
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Segment Frucht

(Mio. €) 2021/22 2020/21

Umsatz 1.251 1.166 85 7%

EBITDA 94 94 0 -1%

EBITDA-Marge 7,5% 81%

Abschreibungen -42 -41 -1 1%

Operatives Ergebnis 52 53 -1 -2%

Operative Marge 4,1% 4,5%

Restrukturierung / Sondereinflusse -42 -12 -30 > 100%

Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0 0 0 - g

Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 10 41 -31 76%

Investitionen 38 25 13 49%
Sachanlagen 34 24 10 42%
Finanzanlagen 4 1 3 > 100%

Capital Employed 870 829 41 5%

RoCE 6,0% 6,4%
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Segment Frucht

Fruchtzubereitungen

— Division Fruchtzubereitungen mit
26 Produktionsstandorten weltweit;
Vertrieb in mehr als 80 Landern

— Weltmarktfiuhrer fir Frucht-
zubereitungen (Marktanteil >30%)

— Hauptkundengruppen:
— Molkereien
— Speiseeishersteller
— Backwarenindustrie
— Food Service

— Einzigartige weltweite Beschaffungs-,
Produktions- und Vermarktungsstruktur
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Segment Frucht

Fruchtsaftkonzentrate

— Division Fruchtsaftkonzentrate mit
14 Produktionsstandorten in _ e y )
Europa und 1 in China ~ B S LTt Ja

— Hauptproduktgruppen: ' =~ =] ' ‘
— Fruchtsaftkonzentrate
— Direktsafte
— Fruchtweine
— Naturliche Aromen
— Getrankegrundstoffe

— Europaischer Marktfihrer fiir Fruchtsaftkonzentrate

— Trend zu Fruchtsaften und Bio-Produkten ungebrochen

M Produktionsstandorte

® AUSTRIA
JJUICE
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Segment Frucht —

Weltweite Prasenz
durch Eintritt in
geografisch attraktive
Markte ausbauen

Strategie

Produktkategorien

weiterentwickeln, Diversifikation
und Vermarktung innovativer
Produktlosungen auf pflanzlicher
Basis starken

Produktportfolio

erweitern
Bereiche Au3er-Haus- :
] Lokale und regionale
Verzehr und Eiscreme : .
) Kundenbasis festigen
gezielt ausbauen
AUSTRIA
JUICE
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Segment Frucht — Ausblick 2022/23

— Moderater Umsatzanstieg von Divisionen Fruchtzubereitungen und Fruchtsaftkonzentraten getragen
— Fruchtsaftkonzentrate mit Ergebnisverbesserung

— Fruchtzubereitungen belastet durch unmittelbare Auswirkungen aus den Produktionsanlagen in der Ukraine
und Russland

Umsatz Operatives Ergebnis
Moderater Anstieg Deutlicher Rickgang
(Vorjahr: 1.251 Mio. €) (Vorjahr: 52 Mio. €)

X AN
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Agenda

Gesamtiberblick und Strategie
Executive Summary
Financial Highlights 2021/22
Kapitalmarkt und Finanzierung
Entwicklung
— Nicht-Zucker-Segmente

) — Segment Zucker
Ausblick 2022/23
Appendix
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o
Segment Zucker
g
b

(Mio. €) 2021/22 2020/21
Umsatz 2.623 2.255 e
EBITDA 133 31
EBITDA-Marge 51% 1,4% :
Abschreibungen -154 -159 :
Operatives Ergebnis 21 -128 ¥
Operative Marge -0,8% -5,7%
Restrukturierung / Sondereinflisse 0 -30 30 -99%
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen -63 -144 81 -57% ——
Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) -84 -302 218 -72% o
Investitionen 114 131 -17 -12%

Sachanlagen 114 128 -14 -11%

Finanzanlagen 0 3 -3 -100%
Capital Employed 2.740 2.773 -32 -1%
RoCE -0,7% -4,6%
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Zuckerbilanz Welt*
(in Mio. t)

B Produktion ®m Verbrauch ® Endbestand

2020/21: Marktdefizit hoher als bisher erwartet (-1,4 Mio. t)
— Geringere Produktionserwartungen fur EU, Russland
und Brasilien vs. Erholung Produktion in Indien
— Produktion unter Verbrauch
— Coronabedingt Rickgang Verbrauch

2021/22e: Markt weiter mit Defizit (-1,5 Mio. t)

— Deutliche Produktionsanstiege in Asien und EU,
vs. geringere Erzeugung in Brasilien

— bei einem erwarteten Anstieg des Verbrauchs (+3,3 Mio. t)

2022/23e: Nahezu ausgeglichene Zuckerbilanz (+0,6 Mio. t)

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22e  2022/23e — Deutlicher Anstieg Produktion in Brasilien und Thailand bei

gleichzeitig weiterem Anstieg Verbrauch (+2,5 Mio. t)

41,5 % 42,1 % 40,0 % 39,3 % 37,8 % 37,6 % : . .
’ ’ ’ ’ ’ ’ — Weiter niedriges Bestandsniveau

EBin % v. Verbrauch |

* gem. IHS Markit, Mai 2022

52 Sudzucker-Gruppe FINANCIAL TRANSPARENCY sﬂ@%



Zuckerpreisentwicklung

Angebot und Nachfrage als Haupttreiber

€/t

800
700 AN

w| T\ i N

400

300

200 -

100

== \\eltmarktpreis (fob) ===F ) ab Werk Preis (ohne Transport und sonstige Kosten)

0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Zuckerbilanz EU*

Mio. t
25

20

15

10

1’9 2,2 215

2015/16 2016/17 2017/18

m Prod. (aus Riibe) m Prod. (aus Mais)

1,8

2,4

1,9

)

2018/19 2019/20 2020/21** 2021/22e**

Import m Verbrauch

Export m Vorrat Jahresende

ZWJ 2020/21

— Nochmals riicklaufige Erzeugung durch
Anbaueinschrankung, Trockenheit und ,yellow
virus”

— Weiterhin schwache Verbrauchsentwicklung durch
Corona-Pandemie und Brexit

— Zuckerbilanz 2020/21 im Defizit - Bestandsabbau

ZW)J 2021/22e

— Normalisierte Ertrage bei nahezu stabilem Anbau
flihren zu Anstieg Erzeugung

— Leichter Anstieg Verbrauch

— Aufgrund Anstieg Produktion EU-Zuckerbilanz
2021/22e knapp ausgeglichen

ZWJ 2022/23e

— Rickgang Anbauflache
— Sudzucker erwartet EU Defizit-Jahr

* EU-Kommission, auf Basis ZWJ)  **exkl. UK
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Durchschnittlicher EU-Zuckerpreis steigt weiter an

€/t

900
850
800
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700
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600
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500
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400
350
300

250 L} L] L} L] L} L] L} L] L} L] L} L] L} L] L} L] L} L] L} L] L} L]

.20 20 .2 g2

o) > Q
- \QO\LX N\(‘L‘\’g w\~9 v\O\"\/g N\ yo- & INYS) RRRN I\ \\)\-ﬂ NYO RGN

e[ J-Preisreporting (Preis ab Werk)
= F U-Spot-Preise (geliefert)
— \Weltmarktpreis (fob)

Kampagne 2020:

Weiterer Riickgang Anbauflache
Zuckererzeugung rd. 15 Mio. t (exkl. UK)

Preisanstieg setzt sich fort

YV V VY

EU Nettoimporteur

Kampagne 2021:

Riickgang Anbauflache
Zuckererzeugung rd. 17 Mio. t (exkl. UK)

Weiterer Preisanstieg

Y V V

Aufgrund Anstieg Produktion EU-Zuckerbilanz
2021/22e knapp ausgeglichen

Kampagne 2022e

— Riickgang Anbauflache
» Sldzucker erwartet EU Defizit-Jahr
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Segment Zucker — Strategie

L~
SUDZUCKER
MOLDOVA i /_\W
SUDZUCKER
— POLSKA
c R4y
b o
U SAINT LOUIS afs SUCRE
ZUCKER

LN
SUDZUCKER

Fokussierung auf den
EU-Zuckermarkt und

Nutzung der sich bietenden
Wachstumschancen

Angebot von nachhaltigen
Non-Food-Anwendungen,
basierend auf Produkten

Angebot eines

Produktportfolios und Nebenprodukten

aus der Riibe

von Zucker und zucker-

reduzierten Produkten,
erganzt durch

Starkesii3stoffe
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Segment Zucker — Ausblick 2022/23

Weiterhin gutes Weltmarktumfeld mit weiterem Defizitjahr und weiterem Bestandsabbau in 2022/23

EU ebenfalls mit positivem Marktumfeld

Bei leicht ricklaufigen Produktions- und Absatzmengen, Umsetzung der bereits deutlich angestiegenen
EU-Spotpreis-Notierung in deutlich verbesserte Kundenkontrakte ab Oktober 2022 erwartet

H1 mit ausgeglichenem Ergebnis erwartet, H2 mit deutlichem Ergebnisanstieg fuhrt zu deutlich positivem Ergebnis

im Gesamtjahr trotz steigender Rohstoffkosten

Deutlicher Anstieg
(Vorjahr: 2.623 Mio. €)

Umsatz

AAP

Operatives Ergebnis

Bandbreite 0 — 100 Mio. €
(Vorjahr: -21 Mio. €)
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Agenda

Gesamtiberblick und Strategie
Executive Summary
Financial Highlights 2021/22
Kapitalmarkt und Finanzierung
Entwicklung
— Nicht-Zucker-Segmente
— Segment Zucker

D Ausblick 2022/23
Appendix
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Ausblick 2022/23 (1) — Umsatz und Operatives Ergebnis*

Umsatz Operatives Ergebnis
2021/22 2022/23e 2021/22 2022/23e

Zucker 2,6 Mrd. € r r .y -21 Mio. € 0 bis 100 Mio. €

Spezialitaten 1,8 Mrd. € r ¥ r. 117 Mio. € AN
- TT———

1,0 Mrd. € 1,3 bis 1,4 Mrd. € 127 Mio. € 105 bis 155 Mio. €

CrernerEies

Stirke 940 Mio. € AP 57 Mio. € AN

Frucht 1,3 Mrd. € 22 52 Mio. € AN

Konzern 7,6 Mrd. € 8,7 bis 9,1 Mrd. € 332 Mio. € 300 bis 400 Mio. €

* Der Prognose liegt die Annahme zugrunde, dass der Ukraine-Krieg temporar und regional begrenzt bleibt, die physische Versorgung mit Energie und Rohstoffen gewahrleistet ist und sich innerhalb des Geschéftsjahres 2022/23 die Absatz- und Beschaffungsmarkte wieder teilweise
normalisieren. Hierbei wird der von uns erwarteten Weitergabe der insbesondere im Rohstoff- und Energiebereich deutlich gestiegenen Preise in neue Kundenkontrakte eine entscheidende Bedeutung zukommen.
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Ausblick 2022/23 (l1) — Sonstige Hauptkennzahlen

\ 2021/22 2022/23e
V

EBITDA 692 Mio. € 660 bis 760 Mio. €

Abschreibungen 360 Mio. € ~ Vorjahr

Investitionen

in Sachanlagen 332 Mio. € ~ 400 Mio. €
I
Nettofinanzschulden 1.466 Mio. € > Vorjahr
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Ausblick 2022/23 (lll) — Sonstige Hauptkennzahlen

\ 2021/22 2022/23e
‘
RoCE 5,3 % P
Cashflow zu Umsatz 7,4 % >5%
EK-Quote 43,8 % > Vorjahr
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Zusammenfassung ()

\,

Zucker

Weitere Ergebnisverbesserung 2022/23 auf Basis des weiteren Erlosanstiegs ab Oktober 2022
2022/23e: Operatives Ergebnis zwischen 0 und 100 (Vorjahr: -21) Mio. €

Seezialitéiten \

CrernerEies

Starke

Frucht

Gru

e

Ausweitung Produktions- und Absatzmengen, aber Belastung durch Kosteninflation
2022/23e: Ergebnis deutlich unter Vorjahr (Vorjahr: 117 Mio. €), ab H2 positive Trendumkehr erwartet

-

Grundsatzlich weiter positive Marktverfassung fiir Ethanol

2022/23e: Operatives Ergebnis zwischen 105 und 155 (Vorjahr: 127) Mio. € aufgrund positiver
Erl6sentwicklung

5y—

Erlésbedingter deutlicher Umsatzanstieg
2022/23e: Operatives Ergebnis moderat unter Vorjahr (Vorjahr: 57 Mio. €)

Belastungen aus Ukraine-Krieg
2022/23e: Operatives Ergebnis deutlich unter Vorjahr (Vorjahr: 52 Mio. €)

Diversifiziertes Portfolio
Hohe Cashflow-Qualitat und solide Finanzkennziffern

Ukraine-Krieg: Energie- und Rohstoffverfligbarkeit unterstellt, aber temporare signifikante direkte
und indirekte Kostensteigerungen erwartet

Insgesamt erfolgreicher Start in 2022/23
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Zusammenfassung (1)

Anstieg diversifizierter struktureller Cashflow erhéht Handlungsspielraum

(Mio. €)
\ 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23e
EBITDA |

Zucker -102 -78 31 133 AN

EBITDA
Nicht-Zucker 455 556 566 559 AN

EBITDA
Konzern 353 478 597 692 660-760

Investitionen
in Sachanlagen*® 379 335 285 332 ~ 400

Struktureller
Cashflow -26 143 312 360 260-360

* ohne M&A
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Mittelfristiges Ambitionsniveau
EBITDA (Mio. €)

>1.000

692 ~660-760

597
478

353

RoCE

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23e 2025/26e

Neuausrichtung Zucker Corona-Pandemie / Ukraine-Krieg Ambitionsniveau

* WACC = Weighted Average Costs of Capital / Gewichtete durchschnittliche Kapitalkosten
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Agenda

Gesamtiberblick und Strategie
Executive Summary

Financial Highlights 2021/22
Kapitalmarkt und Finanzierung
Entwicklung

— Nicht-Zucker-Segmente

— Segment Zucker

Ausblick 2022/23

» Appendix
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Strategie 2026 PLUS — Update

Umsetzung
Beschaffungsoffensive
Gruppensteuerungsmodell m @
: PROFITABLES
Proteine WACHSTUM
Biobasierte Chemikalien Food Service

Ethanol o PFLANZEN- G Pharma
BASIERTE
Aromen e LOSUREE: e Tiernahrung

Innovationsstrategie MARKTE & @ Business Excellence

Digitalisierungs-

strategie
ﬂ Personalstrategie
UNSERE
. . MITARBEI-
Nachhaltigkeits- () Diversitat

Ll
strategie
Konzept
Interne Kommunikation
®  Hauptthemenfelder innerhalb der Fokusinitiativen
" Sonstige Fokusinitiativen
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Strategie 2026 PLUS — Update

Ausgewdhlte Fokusinitiativen: Proteine — Spielfeld

I ‘7"‘“‘"‘_

| =

Marktsegmente = Rohstoff Marktstrategie

— Fokus auf Europa und
Nordamerika

— Fokus auf
pflanzenbasierten
Fleisch- und Fischersatz

— Leguminosen
(z. B. Ackerbohne, Erbsen,

Sonstige) — Kooperationen

— Nachhaltig/regional — Innovationen

— Einbeziehung des Siidzucker
Anbauer-Netzwerks

e S e ———— 35 e e e e e

© Shutterstock.com/EFKS
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Strategie 2026 PLUS — Update

Ausgewdhlte Fokusinitiativen: Proteine — Umsetzung

Ausbau des bestehenden
Proteingeschafts

Rohstoff: Ackerbohne
Produkt:
Proteinkonzentrat
Zielmarkte: Nahrungs-

Unternehmen: Meatless
Rohstoff: Pflanzliche
Mehle

Produkt: Texturat

* Erweiterung Produkt-
portfolio fir Nahrungs-
und Futtermittel

* Priifung neuer
Geschaftsmodelle

Zielmarkte: Fisch- und und Futtermittel

Fleischersatz

Kooperationen / Installation neuer

Venture Capital M&A / Beteiligungen Produktionsanlagen
* Beitritt zum EIT-Food- * Buy-Build-Strategie e Zukunftsgerichte
Accelerator-Programm * Aktives Marktscreening Produktionstechnologien
 Offnung fiir Start-up- * Akquisition Meatless * Proteinkonzentrat aus
Ansatz Ackerbohnen

~__ < ~__ B
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Strategie 2026 PLUS — Update

Ausgewdhlte Fokusinitiativen: Biobasierte Chemikalien — Spielfeld

Wi “"_‘—_———_r—_——_q

Plattform Technologie Produkte

e Chemische Katalyse | :

Biotechnologie

Basierend auf Plattform und
Technologie - Vielfalt moéglicher
Produkte, Produktgruppen in
der Bewertung

Saccharose (Fruktose, Glukose)

Starke (Glukose)

Biobasierte Chemikalien und

Ethanol Materialien

: . Ethylacetat als erstes Beispiel
CO, B e Griiner Wasserstoff

Weitere in Arbeit

Co-Edukt fir CO, zu
chemischer Umwandlung

N 2 ]

: ] ; 3

e

RO b e SR A C S SR VR o RO AR A AR s AN DN A A5

© Shutterstock.com/EFKS
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Strategie 2026 PLUS — Update

Ausgewdhlte Fokusinitiativen: Biobasierte Chemikalien — Umsetzung

M&A Rohstoff: Ethanol
Kooperationsmodelle Produkt: 50k t erneuerbares
Ethylacetat und 2k t erneu-
* Aktive Suche gestartet erbarer Wasserstoff p.a.
* Konkretisierung sobald Zielmarkte: Chemische
moglich Industrie
Investition: 80-100 Mio. €
Strukturanpassungen Machbarkeits-Studien
e Anpassung der * Technische und
Organisationsstruktur kommerzielle Studien
* Innovative Finanzierungs- * z.B. erneuerbares
wege priifen Ethylacetat

v v
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Strategie 2026 PLUS — Update

Ausgewdhlte Fokusinitiativen: Digitalisierungsstrategie

Modernisierung und Aufbau des
Fundaments

Schaffung bereichstbergreifender
Synergien durch Nutzung
konzernweiter Losungen und
Fahigkeiten, u. a.

— OneCRM: Digitalisierung unserer
Vertriebs- und Marketingprozesse

— Blindelung und Erweiterung der
Kompetenzen im Bereich Cyber
Sicherheit

— ,Internet of Things (loT)“:
Digitalisierung unserer Werke zur
Optimierung von Produktions-
prozessen

Mehrwert durch Innovationen
schaffen

Schaffung der Grundlage fir neue
digitale Geschaftsmodelle in
einem sich verandernden
Agrarumfeld, z. B. mit

— unserer mobilen App Beet2Go:
Digitalisierung des gesamten
End-to-end-Prozesses von
,Vertrag bis zum Ertrag”

Effiziente Prozesse —
schlank, schnell und einfach

Effiziente Datennutzung als
Voraussetzung fur die Gestaltung
intelligenter Prozesse und
digitaler Dienstleistungen

— Prozessautomatisierung

— Applikationen flr die tagliche
Arbeit wie

— Ersatzteilmanagement
— Instandhaltung
— vorausschauende Wartung

71 Sudzucker-Gruppe

FINANCIAL TRANSPARENCY SU@%



Strategie 2026 PLUS — Update

Ausgewdhlte Fokusinitiativen: Nachhaltigkeitsstrategie

— Was haben wir 2021/22 erreicht:

— Strategische Neuausrichtung der Corporate Function Sustainability
—  Feste Verankerung von Nachhaltigkeit in der Organisation
—  Entwicklung einer gruppenweiten Nachhaltigkeitsstrategie

— Identifikation von acht gruppenweiten Schwerpunktfeldern (Emissionen, Wasser,
Kreislaufwirtschaft, nachhaltige Beschaffung, Arbeitssicherheit, Mitarbeiterzufriedenheit,
Diversitat sowie Gesundheit & Ernahrung)

— Im ersten Schritt Erarbeitung gruppenweiter Ziele mit Hinterlegung konkreter MaBnahmen
fir die Felder Emissionen, Arbeitssicherheit und Geschlechterdiversitat; Zielerreichung nun
Teil des Vorstandsverglitungssystems

— Was planen wir fiir 2022/23:

—  Fortfiihrung der inhaltlichen Ausgestaltung der Schwerpunktfelder
— Implementierung der definierten Nachhaltigkeitsmallnahmen

— Antrag auf Validierung der Stidzucker-Klimaziele bei der Science Based Targets Initiative
(bereits eingereicht)

UNSER BEITRAG ZU EINER NACHHALTIGEN WELT.
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Langfristige Entwicklung (I) — Konzern*

(Mio. €) 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23e
Umsatz 7.879 7.533 6.778 6.387 6.476 6.983 6.754 6.671 6.679 7.599 8,7-9,1 Mrd.
Segment Zucker 4.275 3.965 3.228 2.854 2.776 3.017 2.589 2.258 2.255 2.623
Nicht-Zucker-Segmente 3.604 3.568 3.550 3.533 3.700 3.966 4.165 4.413 4.424 4.976
EBITDA 1.246 889 453 518 709 758 353 478 597 692 660-760
EBITDA-Marge 15,8% 11,8% 6,7% 8,1% 10,9% 10,8% 5,2% 7,2% 8,9% 9,1%
Segment Zucker 829 558 132 49 198 278 -102 -78 31 133
Nicht-Zucker-Segmente 417 331 321 469 511 480 455 556 566 559
Operatives Ergebnis 972 622 181 241 426 445 27 116 236 332 300-400
Operative Marge 12,3% 8,3% 2,7% 3,8% 6,6% 6,4% 0,4% 1,7% 3,5% 4,4%
Segment Zucker 707 437 7 -78 64 129 -249 -244 -128 -21
Nicht-Zucker-Segmente 265 185 174 319 362 316 276 360 364 353
Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 955 554 159 277 441 467 -761 48 70 241
Ergebnis vor Ertragssteuern (EBT) 866 491 127 227 407 426 -784 9 21 204
Konzernjahrestiberschuss/-fehlbetrag 734 387 74 181 312 318 -805 -55 -36 123
davon Aktionare Siidzucker AG 592 280 20 109 214 205 -844 -122 -107 65
Marktkapitalisierung 6.850 4.114 2.782 3.834 4.921 3.014 2.625 2.873 2.661 2.493
Schlusskurs per 28./29. Februar 33,55 20,15 13,63 13,88 24,10 14,76 12,86 14,07 13,03 12,21
Ergebnis je Aktie (€) 3,08 1,37 0,10 0,53 1,05 1,00 -4,14 -0,60 -0,52 0,32
Dividende je Aktie (€) 0,90 0,50 0,25 0,30 0,45 0,45 0,20 0,20 0,20 0,40***
Cashflow 996 697 389 480 634 693 377 372 475 560
Investitionen gesamt 521 399 387 371 493 793 394 348 300 336 ~400**
Capital Employed 5.950 5.873 5.877 5.791 6.012 6.650 6.072 6.388 6.222 6.325 r
RoCE 16,3% 10,6% 3,1% 4,2% 7,1% 6,7% 0,4% 1,8% 3,8% 5,3% r
Bilanzsumme 8.806 8.663 8.474 8.133 8.736 9.334 8.188 8.415 7.973 8.441
Eigenkapital 4.731 4.625 4.461 4.473 4.888 5.024 4.018 3.673 3.536 3.699
Eigenkapitalquote 53,7% 53,4% 52,6% 55,0% 56,0% 53,8% 49,1% 43,6% 44,3% 43,8% > Vj.
Nettofinanzschulden (NFS) 464 536 593 555 413 843 1.129 1.570 1.511 1.466 > Vj.
Gearing (NFS/Eigenkapital) 9,8% 11,6% 13,3% 12,4% 8,4% 16,8% 28,1% 42,7% 42,7% 39,6%
NFS/Cashflow 0,5x 0,8x 1,5x 1,2x 0,7x 1,2x 3,0x 4,2x 3,2x 2,6x

* AngepasstgemdR IFRS8  ** Investitionen in Sachanlagen  *** Vorschlag

73 Sudzucker-Gruppe FINANCIAL TRANSPARENCY  sUDZUCKER



Langfristige Entwicklung (II) — Segmente*

Segment Zucker

Neue Segmentstruktur

(Mio. €) 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

Umsatz 3017 2,589 2258 omE 2623 Mit Beginn des Geschaftsjahres 2021/22 berichtet Stidzucker
oo arge oo o e P s Uber die funf Segmente Zucker, Spezialitaten, CropEnergies,
pchreibunger e w 160 0 s Starke sowie Fr.u.ch_t. Die b|§h'e.r im "Segment Spemahtatgn
Operative Marge 4,3% 96% 10,8% 5.7% 0,8% enthaltenen Aktivitaten der Division Starke wurden aufgeteilt.
e Untermetmen o o - . - Die zuckernahen Stirkeaktivitaten der Siidzucker AG sind nun
Ergebnis der Betricbstatigkeit (EBIT) 125 1064 =28 302 4 dem Segment Zucker zugeordnet, deren operative Fuhrung
esonen 7 0 20 b o unverandert der Division Zucker (Stidzucker) obliegt. Uber die
Finanzaniagen 2 2 10 3 0 Starkeaktivitaten von AGRANA wird nun im neuen Segment
o Emeloved S o . e e Stirke berichtet. Im Segment Spezialititen bleiben die

Divisionen BENEO, Freiberger und PortionPack Europe mit
ihren verbrauchernahen Produkten gebiindelt.

Segment Spezialitaten

(Mio. €) 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 . . . .
Umsatz 1317 e - . e Auf Ebene der Sidzucker-Gruppe kdonnen die Umsatzerlose
EBITDA 179 202 215 232 190 : 3 7 :
o oA arge o o D o 1o der Segmente CropEnergies und Starke mit Dritten aufgrund
Abschreibungen 61 71 75 73 73 eliminierter Umsatze innerhalb der Gruppe von den von
Operatives Ergebnis 119 131 140 159 117 . . .
i 9,0% 8,2% 8,3% 9,3% 6,6% CropEnergies und AGRANA unmittelbar extern berichteten
Restrukturierung / Sondereinflisse -3 0 1 0 0 - H
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0 0 0 -1 0 U msatzerlosen a bWEIChen *
Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 116 131 141 158 117
Investitionen 485 72 72 82 124

Sachanlagen 55 64 70 82 124

Finanzanlagen 430 8 2 0 0
Capital Employed 1.553 1.624 1.657 1.640 1.740
RoCE 7,6% 8,1% 8,4% 9,7% 6,7%

* Angepasst gemal IFRS 8
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Langfristige Entwicklung (lll) — Segmente*

Segment CropEnergies

Segment Frucht

(Mio. €) 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 (Mio. €) 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22
Umsatz 808 693 819 774 1.004 Umsatz 1.161 1.179 1.185 1.166 1.251
EBITDA 111 72 146 148 169 EBITDA 113 115 101 94 94
EBITDA-Marge 13,7% 10,4% 17,8% 19,2% 16,8% EBITDA-Marge 9,7% 9,8% 8,5% 81% 7,5%
Abschreibungen -39 -39 -42 -41 -42 Abschreibungen -38 -38 -43 -41 -42
Operatives Ergebnis 72 33 104 107 127 Operatives Ergebnis 76 77 58 53 52
Operative Marge 8,9% 4,7% 12,7% 13,8% 12,6% Operative Marge 6,5% 6,6% 4,9% 4,5% 4,1%
Restrukturierung / Sondereinfliisse -1 10 0 1 0 Restrukturierung / Sondereinflisse 0 0 -2 -12 -42
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0 0 0 0 0 Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 0 0 0 0 0
Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 71 43 104 108 127 Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 76 77 56 41 10
Investitionen 20 13 30 29 36 Investitionen 49 62 52 25 38
Sachanlagen 20 13 30 29 36 Sachanlagen 49 56 52 24 34
Finanzanlagen 0 0 0 0 0 Finanzanlagen 0 6 1 1 4
Capital Employed 452 456 450 465 486 Capital Employed 844 830 855 829 870
RoCE 15,9% 7,2% 23,1% 23,0% 26,1% RoCE 9,0% 9,3% 6,8% 6,4% 6,0%
Segment Starke
(Mio. €) 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22
Umsatz 679 692 736 774 940
EBITDA 76 66 94 92 106
EBITDA-Marge 11,3% 9,6% 12,8% 11,9% 11,2%
Abschreibungen -27 -31 -35 -47 -49
Operatives Ergebnis 50 35 59 45 57
Operative Marge 7,3% 51% 8,0% 5,9% 6,1%
Restrukturierung / Sondereinfliisse 0 0 0 1 0
Ergebnis aus at Equity einbezogenen Unternehmen 30 16 16 19 14
Ergebnis der Betriebstatigkeit (EBIT) 80 51 75 65 71
Investitionen 59 97 74 33 24
Sachanlagen 59 97 74 22 24
Finanzanlagen 0 0 0 11 0
Capital Employed 362 415 517 515 488
RoCE 13,7% 8,4% 11,4% 8,8% 11,7%

* Angepasst gemal IFRS 8
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Finanzkennzahlen

B Nettofinanzschulden (in Mio. €) M Cashflow (in Mio. €)
n o
[=)] (=] o (=]
o] o0 [22] (o]
o < (o] wn
2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22
NFS/CF 0,5x 0,8x 1,5x 1,2x 0,7x 1,2x 3,0x 4,2x 3,2x 2,6x
EK-Quote 54 % 53 % 53 % 55 % 56 % 54 % 49 % 44 % 44 % 44 %
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Laufzeitenprofil wesentlicher Finanzverbindlichkeiten
(per 28. Februar 2022)

Syndizierte Kreditlinien 1.000 Mio. €

2022/2023/2025 — Nutzung: 0 Mio. €

Nov. 2022/2023/2025/2026 Endfillige Darlehen, 296 Mio. €

November 2023 1,25 % - Anleihe 2016/2023, 300 Mio. €

VvV vVVVvVvVvVveVYvVv

2024/2026/2029 AGRANA-Schuldscheindarlehen, 181 Mio. €

1,00 % - Anleihe 2017/2025, 500 Mio. €

2
o
<
1]
3
o
1]
=
N
o
N
19

Hybrid-Anleihe 2005/unendlich, 700 Mio. €

unbefristet
— Kiindigungsrecht erstmalig seit 30. Juni 2015. Nach § 6 (5) und (6) der Anleihebedingungen

B ]
bedingt die Kiindigung die vorherige Emission vergleichbaren Ersatzkapitals
(Hybridkapital oder Aktien) innerhalb von 12 Monaten vor dem Wirksamwerden der Kiindigung.
unbefristet Commercial Paper-l?rogramm, permanent, 600 Mio. €
O — — Nutzung: 150 Mio. €
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Hybrid-Anleihe — Cashflow-Klausel

(Mio. €) 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23e
Umsatz 7.879 7.533 6.778 6.387 6.476 6.983 6.754 6.671 6.679 7.599 8,7-9,1 Mrd. €
Cashflow 996 697 389 480 634 693 377 372 475 560 k.a.
Cashflow / Umsatz 12,6% 9,3% 5,7% 7,5% 9,8% 9,9% 5,6% 5,6% 7,1% 7,4% > 5%

Optionen Hybrid Bond 2005 (abhangig von der fortlaufenden Finanzplanung):

— Seit 30. Juni 2015 verzinst sich die Anleihe vierteljahrlich variabel mit 3-Monats-Euribor plus 3,10 % p. a.
— Fir die Zeit vom 31. Marz 2022 bis 30. Juni 2022 (ausschl.) wurde Vergltungssatz auf 2,627 % p.a. fixiert.

— Die Anleihe kann seit 30. Juni 2015 durch Studzucker quartalsweise zum Nennwert gekiindigt und zurickgezahlt werden
(gemaR § 6 Abs. 5 & 6 der Anleihebedingungen).

— Dieses Kiindigungsrecht steht unter der Bedingung der Ersatzverpflichtung durch Begebung
neuen Hybrid- oder Eigenkapitals innerhalb von 12 Monaten.

— Ein Ruckkauf der Anleihe —auch in Teilbetragen — ist zu jedem Zeitpunkt moglich.

> Weiterhin praferierte Option: Keine Kiindigung der Hybrid-Anleihe
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Liquiditatsprofil zu den Stichtagen

(Mio. €) Q4 2021/22 Q3 2021/22 Q2 2021/22 Q12021/22 Q4 2020/21
Nettofinanzschulden -1.466 -1.252 -1.328 -1.425 -1.511
Fliissige Mittel und Wertpapiere 418 458 475 406 403
Bruttofinanzschulden -1.884 -1.710 -1.802 -1.830 -1.914
Langfristige Schulden -1.244 -1.348 -1.336 -1.347 -1.344
Kurzfristige Schulden -534 -249 -352 -365 -446
Leasing -106 -112 -115 -119 -124
Bankkreditlinien 1.013 973 922 916 858
nicht gezogen 356 386 365 379 382
Syndizierter Kredit 600 600 600 600 600
nicht gezogen 600 600 600 600 600
Syndizierter Kredit Agrana 400 400 400 400 400
nicht gezogen 400 400 350 350 385
Commercial paper Programm 600 600 600 600 600
nicht gezogen 450 560 490 445 270
Bankkreditlinien (nicht gezogen) 356 386 365 379 382
+ Fliissige Mittel und Wertpapiere 418 458 475 406 403
+ Syndizierter Kredit (nicht gezogen) 1.000 1.000 950 950 985
+ Commercial paper (nicht gezogen) 450 560 490 445 270
=Liquiditdtsreserven gesamt 2.224 2.404 2.280 2.180 2.039
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Konzernbilanz

(Mio. €) 28.02.2022 28.02.2021 (Mio. €) 28.02.2022 28.02.2021
Immaterielle Vermogenswerte 934 11,1% 947 11,9% Eigenkapital Aktiondre Stidzucker AG 2.127 25,2% 2.000 25,1%
Sachanlagen 2.988 35,4% 2.983 37,4% Hybrid-Eigenkapital 654 7,7% 654 8,2%
Anteile an at Equity einbezogenen Unternehmen 77 0,9% 136 1,7% Sonstige nicht beherrschende Anteile 918 10,9% 882 11,1%
Sonstige Beteiligungen 7 0,1% 9 0,1% Eigenkapital 3.699 43,8% 3.536 44,3%
Wertpapiere 19 0,2% 19 0,2%
Sonstige Vermogenswerte 6 0,1% 11 0,1% Ruckstellungen flr Pensionen u.a. 865 10,3% 881 11,0%
Aktive latente Steuern 63 0,7% 75 0,9% Sonstige Riickstellungen 213 2,5% 215 2,7%
Langfristige Vermbgenswerte 4.094 48,5% 4.181 52,4% e A el gl L2 0% LR B0
Sonstige Verbindlichkeiten 8 0,1% 4 0,1%
Steuerschulden 4 0,0% 9 0,1%
Passive latente Steuern 140 1,7% 136 1,7%
Langfristige Schulden 2.552 30,2% 2.683 33,6%
Vorrate 2.317 27,4% 2.134 26,8%
Forderungen aus Lul/sonst. Vermégenswerte 1.601 19,0% 1.249 15,7% Sonstige Riickstellungen 93 1,1% 117 1,5%
Steuererstattungsanspriiche 32 0,4% 26 0,3% Finanzverbindlichkeiten 562 6,7% 476 6,0%
Wertpapiere 84 1,0% 186 2,3% Verbindlichkeiten aus LuL/sonst. Verb. 1.501 17,8% 1.138 14,3%
Flissige Mittel 316 3,7% 198 2,5% Steuerschulden 34 0,4% 24 0,3%
Kurzfristige Vermoégenswerte 4.348 51,5% 3.792 47,6% Kurzfristige Schulden 2.190 25,9% 1.755 22,0%
AKTIVA 8.441 100,0% 7.973 100,0% PASSIVA 8.441  100,0% 7.973  100,0%
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Umsatz nach Regionen 2021/22

Umsatzanteil Geschaftsjahr 2021/22 nach Regionen in %:
— EU-Mitgliedstaaten
(ohne Deutschland und GroRbritannien)

— Rest der Welt: Europa (aufSerhalb EU),
Amerika, Afrika, Asien, Ozeanien

W Deutschland mEU M Rest der Welt
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Synergiebeispiel Standort Zeitz — Fiinf Anlagen im Verbund

Starke-Anlage

CO,-Verfllssigung

Neutralalkohol-
Anlage

Bioethanol-

A
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Entwicklung Weltzuckermarkt
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mmm Uberschuss/Defizit (rechte Achse) = Produktion gesamt (linke Achse) —\/erbrauch (linke Achse)

Quelle: IHS Markit
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Der Weltmarkt fiir Zucker — Angebot und Nachfrage (2022/23e)

Nur Lédnder mit Defizit/Uberschuss iiber 500k Tonnen markiert

s LW gan
e X%,

o

- Uberschuss-Regionen/Lénder

B Defizit-Regionen/Lander

Quelle: IHS Markit, Schatzung der Weltzuckerbilanz, Marz 2022 7
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Zuckerbilanz EU

(in Mio. t)

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21* @ 10lJahre 2021/22e*
... |

Produktion in EU 19,4 18,1 17,6 20,3 15,7 17,6 21,9 18,2 18,0 15,2 18,2 17,2

* aus Riibe 18,7 17,4 16,8 19,5 14,9 16,8 21,3 17,6 17,5 14,5 17,5 16,2

* aus Mais 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6

Import 3,5 3,7 3,2 2,8 2,9 2,5 1,3 1,9 1,8 1,3 2,5 1,5

* WeiBzuckerimport 0,8 1,0 0,8 0,7 0,7 0,8 0,3 0,6 0,6 0,6 0,7 k.a.

e Raffination EU aus

Rohzuckerimport 2,7 2,7 2,4 2,1 2,2 1,7 1,0 1,4 1,2 0,8 1,8 k.a.
Export 2,1 1,4 1,4 1,5 1,4 1,4 3,4 1,7 0,8 0,9 1,6 1,1
Verbrauch 19,6 19,6 20,0 20,2 19,3 18,5 19,6 19,0 18,5 16,5 19,1 17,0
Vorrat Jahresende 2,4 3,2 2,6 4,0 1,9 2,2 2,5 1,8 2,4 1,2 2,4 1,9

Quelle: EU Commission  *exkl. UK
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Ranglisten globaler Zuckermarkt (I)
(in Mio. t)

Top-Erzeuger

2022/23e*

2022/23e

@ 10 Jahre*
B

Top-Verbraucher

2022/23e*

2022/23e

@ 10 Jahre*
B

Indien 30,0 16,2 % 27,9
China 17,0 9,2% 16,6
EU* 16,6 9,0 % 17,0
USA 11,2 6,0 % 11,1
Brasilien 11,0 5,9 % 11,4
Indonesien 8,5 4,6 % 7,5
Pakistan 6,8 3,6 % 5,8
Russland 6,4 3,4% 6,3
Mexiko 4,5 2,4% 4,6
Agypten 3,7 2,0% 3,7
Sonstige 70,2 37,8 % 69,3
Gesamt 185,6 100 % 181,2

Brasilien 37,7 20,2 % 37,4
Indien 35,0 18,7 % 31,3
EU* 16,5 8,8 % 16,6
Thailand 11,5 6,2% 11,1
China 10,9 5,8% 11,3
USA 8,5 4,6 % 8,1
Pakistan 7,1 3,8% 6,3
Russland 6,7 3,6 % 6,3
Mexiko 6,1 3,3% 6,1
Australien 4,4 2,4 % 4,6
Sonstige 42,3 22,7 % 43,2
Gesamt 186,8 100 % 182,4
Quelle: IHS Markit, Schatzung der Weltzuckerbilanz, Marz 2022 *EU ohne UK
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Ranglisten globaler Zuckermarkt (Il)
(in Mio. t)

Top-Netto-Exporteure 2022/23e 2022/23e @ 10 Jahre
B
Brasilien 26,5 50,7 % 25,7
Thailand 8,3 15,9 % 7,8
Indien 5,0 9,6 % 3,6
Australien 3,3 6,3 % 3,5
Guatemala 1,8 3,4% 1,9
Mexiko 1,6 3,2% 1,5
Siidafrika 0,7 1,3% 0,7
Swasiland 0,6 1,1% 0,3
Kolumbien 0,5 1,0% 0,5
El Salvador 0,5 1,0% 0,5
Sonstige 3,4 6,5 % -
Gesamt 52,2 100 % -

Top-Netto-Importeure 2022/23e 2022/23e @ 10 Jahre
B
Indonesien 6,1 11,9% 5,1
China 5,8 11,4 % 7,8
USA 2,7 5,2% 2,9
Bangladesch 2,5 5,0% 2,3
Algerien 1,9 3,8% 1,7
Malaysia 1,9 3,7% 1,8
Nigeria 1,8 3,5% 1,7
Siidkorea 1,7 3,3% 1,6
Sudan 1,3 2,6 % 1,2
Saudi-Arabien 1,1 2,2% 1,1
Sonstige 24,0 47,3 % -
Gesamt 50,8 100 % -

Quelle: IHS Markit, Schatzung der Weltzuckerbilanz, Marz 2022
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Segment Zucker

Produktion und Vertrieb*

B Riibenzuckerfabriken
Zuckerraffinerien

Vertriebsaktivitaten

* Darstellung Geschéftsjahr 2021/22
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Segment Zucker — Kampagne

2011/12  2012/13  2013/14  2014/15  2015/16  2016/17  2017/18  2018/19  2019/20  2020/21  2021/22
2:':;‘;”““ 412.000 422.000  396.000  405.000  350.000  385.000  445.000  434.000  391.000  343.000  352.000
cyiexeqiabriken 32 32 32 32 31 31 31 31 30 25 25
(inkl. Raffinerien)
Riben-
o 34,0 23,7 28,6 36,0 29,3 28,4 24,1 27,6
verarbeitung
Lampacnecauen 123 Sen 89 107 133 115 114 108 124
(in Tagen)
Zuckerproduktion* 5,4 4,7 5,9 4,7 4,5 3,6 4,4
Davon aus
Zuckerriiben* 4,2
0,2
ﬂ:A

*in Mio. t
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Preisentwicklung fiir Roh- und WeiRzucker
(ICE US, LIFFE)

€/t
700
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— WeilRzuckerkontrakt No. 5 LIFFE London  (rollierender Future Kontrakt)
— Rohzuckerkontrakt No. 11 ICE US (rollierender Future Kontrakt)
90 Sudzucker-Gruppe

FINANCIAL TRANSPARENCY SU@%



Preisentwicklung fiir Weizen und Mais

(Euronext)

€/t
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— Weizenpreis (rollierender Future Kontrakt)
— Maispreis (rollierender Future Kontrakt)
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Segment CropEnergies: Forderungen vs. Fakten («
cropenergies

Innovation from Biomass

Teile der Bundesregierung fiir Einschrankung bei Biokraftstoffen

— Nachhaltigkeit von Biokraftstoffen wird in Frage gestellt MIO t
— Hohe Agrarpreise und Sorgen um Ernahrungssicherheit — aber: 3 1 .
Keine Freigabe von Brachflachen fiir Getreideanbau 9
— Es liegt keine einheitliche Linie der Bundesregierung vor [ e
Deuls::rl.ﬂand
durch er_neuerha_res
Diskussion auf politischer Ebene greift zu kurz R

Europaisches Ethanol

— Versorgungsicherheit

— Klimaschutz: senkt THG-Emissionen -,

— Reduziert Importabhangigkeit (Protein & Erdol) il
- | Ethanolproduktion

— Bezahlbarer Kraftstoff

S ERSETZEN
Wa| SOJAIMPORTE [

92 Stidzucker-Gruppe FINANCIAL TRANSPARENCY SU@%



Segment CropEnergies: Faktencheck — Erneuerbares Ethanol in Europa

Ethanol wird aus Nicht-Lebensmittel-Getreide hergestellt
— C-Weizen, Futtergetreide
— Zunehmend aus Abfall und Reststoffen

Vollstandige, abfallfreie Nutzung der Agrarrohstoffe

Integrierte Gewinnung von Lebens-, Futtermitteln und Biokraftstoffen
— Ethanol aus Starke aus Nicht-Lebensmittel-Getreide
— Nachhaltiger Kraftstoff mit >75 % weniger THG-Emissionen
— Hochste Qualitat fur Industriekunden, z. B. Pharma
— Grundstoff flr erneuerbare Chemikalien
— Proteinreiche Lebens- und Futtermittel
— Lokal, ohne Gentechnik, ersetzt Sojaimporte
— Biogenes, hochreines CO, aus der Alkoholgarung

— Lebensmittel/Getranke und Rohstoff der Zukunft
(synthetische Kraftstoffe, Chemikalien u.v.m.)

CROPENERGIES-PRODUKTE

(<

cropenergies

Innovation from Biomass

DER NACHHALTIGEN ETHANOLHERSTELLUNG

EINE TONNE
GETREIDE

@ 30 % ERNEUER-
BARES ETHANOL

(S[@)e]ilk

@ 40 % PROTEIN-
HALTIGE LEBENS-/
UND FUTTERMITTEL

(&

@ 30 % BIOGENES
KOHLENSTOFF-
DIOXID*

i)
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Segment CropEnergies: Mehr als nur ein Kraftstoff

- .-

cropenergies

[nnovation from Biomass

Ethanolherstellung in der EU

— Heimische Wertschopfung: 99 % aller Rohstoffe aus Europa
— 100 % nachhaltig zertifiziert
— Aus der Region, fiir die Region

— Starkeanteil von weniger als 4 % der EU-Getreideernte

BEISPIEL BIORAFFINERIE ZEITZ:

Im Geschaftsjahr 2021/22 (Gew-%)

16"
STARKEHALTIGE

INDUSTRIELLE

2

RESTSTOFFE
— Entspricht rechnerisch nur 2 % der EU-Landwirtschaftsflache (WASSRIG)
— Mehr als 3x mehr Brachflachen in der EU verfligbar 2 % @ 10 % 2 %
— 4x mehr EU-Getreide wird (netto-)exportiert FUTTERGERSTE

*Zuckersirupe 1 %

Ethanolnutzung in der EU

— >75 % THG-Einsparung = 2,5 kg CO,, pro Liter
— 5,2 Mio. m3 Ethanol (2021) - 18 Mio. Barrel Ol

— Jahrliche THG-Einsparung = 10 Mio. t COy4,,

g &«

BIOGENES 1 =
1 g
ETHANOL
NEUTRAL- (KRAFTSTOFF)
ALKOHOL 6 %

%
FUTTER-
MITTEL

— Hat kein erhohtes Risiko von Landnutzungsanderungen ]

— EU-Kommission bestatigt: Ethanolnutzung in der EU
— Hat keinen wesentlichen Einfluss auf Agrarpreise

e
94 Sudzucker-Gruppe FINANCIAL TRANSPARENCY su D//Z\UCZKER



Ukraine-Krieg

Sudzucker verurteilt kriegerische Aggression

Humanitare Unterstlitzung ukrainischer Bevolkerung

Unmittelbare Gesamtexposition des Konzerns gering

Prognose 2022/23 liegen folgende Annahmen
zugrunde

Krieg temporar und regional begrenzt
Energie- und Rohstoffversorgung gewahrleistet

Weitergabe gestiegener Kosten in neue
Kundenkontrakte
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Disclaimer

Diese Prdsentation enthdlt in die Zukunft gerichtete Aussagen. Diese Aussagen basieren auf den gegenwartigen
Einschdatzungen und Prognosen des Vorstands sowie den ihm derzeit verfiigbaren Informationen. Die
zukunftsgerichteten Aussagen sind nicht als Garantien der darin genannten zukiinftigen Entwicklungen und
Ergebnisse zu verstehen. Die zuktinftigen Entwicklungen und Ergebnisse sind vielmehr abhéngig von einer Vielzahl
von Faktoren, sie beinhalten verschiedene Risiken und Unwdgbarkeiten und beruhen auf Annahmen, die sich
méglicherweise als nicht zutreffend erweisen. Ein Uberblick iiber die Risiken gibt der Risiko- und Chancenbericht im
Geschdftsbericht 2021/22 auf den Seiten 87 bis 98. Wir iibernehmen keine Verpflichtung, die in dieser Prdsentation
gemachten zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren.

In dieser Préisentation kbnnen bei Prozentangaben und Zahlen Rundungsdifferenzen auftreten.
Druck- und Satzfehler vorbehalten. Des Weiteren gelten alle auf der Stidzucker-Webseite veroffentlichten Disclaimer.

Schriftliche und bildliche Wertaussagen sind vereinheitlicht und stellen sich wie folgt dar:

= N/P NN /AP NN /AAA
+1% +1-4 % +4-10 % >+10%
stabil leicht moderat deutlich

,/
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Investor Relations

Finanzkalender

7. Juli 2022
Q1 - Quartalsmitteilung 2022/23

14. Juli 2022
Hauptversammlung Geschéftsjahr 2021/22

13. Oktober 2022
Q2 — Bericht 1. Halbjahr 2022/23

12. Januar 2023
Q3 — Quartalsmitteilung 2022/23

27. April 2023
vorldufige Zahlen Geschaftsjahr 2022/23

25. Mai 2023
Bilanzpresse- und Analystenkonferenz Geschéftsjahr 2022/23

Kontakt

Nikolai Baltruschat
Head of Investor Relations

Sandra Kochner Katrin Weber
Assistenz Assistenz
Tel. +49 (621) 421 — 240

E-mail investor.relations@suedzucker.de

Suidzucker AG
Maximilianstrafe 10
68165 Mannheim
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